stundum faciem sed iustum indicium indicate. Quod est autem indicium iustum, nisi iudicium fidei, quoniam iustum ex fide visum? Hoc fidei uterum loquimini & non oculorum corporis, neque enim quod in corpore experimenti: nam hi vel sedem cedit Hypocratis axioma experimentum falsum: fidei iustitiae iudicium quæ primæ unum veritate, percipie illud quod tibi prima virtus allucet. Petere & accipisti.

Quodcunq[ue] petieris, ut conuenient, recipi regum de duobus, vel id quod postulas, vel id quod tu magis expedies, vel te Deus à calamitate quæ precueris eriperet, vel tibi de celo misericordiam, ut angelum qui cor tuum in aduersitatem ecordebat. Nemo v[er]o s[ecundu]m fratres, parvus pendat rursum suam, dico enim vobis quia ipsi et quoniam regum non parvus erit eam: principium ergo iste est in negotiis scribi uobis eam in libro suo, (cuius mentis tollerantibus) nam quod petitionis tuæ postobligum est eam scribi uobis in pugnariis) & cum in duabus indubitate sternerem possumus, quod ut dico quod petitum, aut quod nolit nemini esse virtus. Non enim quia vobis non sumus, sed misericordia super ignorantium nos fraret, & vacuam famigine sucipiens, quod nobis autem omnino non est possit aut non tam cito dars necessaria munera tributis, oratio: sanctorum intercessio: & nostris. Non multum elli[n]e miremur quod sanctus hic affirmat: etenim procul dubio nobis vobis et a deo concedent, quandoquidem fundatur in verbo Salvatoris, quod nobis oppingoravit dicens: Iusti sunt fratres & accipitores, &c. Omnis qui petet accipiet.

D. Maceriam hanc familiari: sibi eloquentia prosequitur D. Chrysostomus. Supponit id quod tunc enim est: credo nobis. Deum postulata non concederet, et non tam cito pro te optamus, ob minus rationes quas ille expendit, & SS. Patres aliorum, nos quoque alii diebus declaravimus. Aliquomodo quia illi repugnamus, & non solu[m] dico tibi quod a nobis per sanctam suam legem effigit, immo facimus oppositum: anima nostra, ita scelerata & offendit, manus nostra, longulæ in re peccatorum forent polluta; quam ratione non a. ex industria D. Basilii expedit, alias hoc agit meus: ex mente D. Chrysostomi, quod te cogat ad illum remittere qui longe & quidem valde ab eo eu[er]go legi dimerit vagabundus. Patrem inuitatur, cum enim filium suum certi quem diligit ut populam seu illi, ad eum amore ducit, nec ad illum vello accedere, cum familiis misere colloqui, frequenter: eheu cum mancipijs, si quando primum aliud accederit, se continet, per unum instrumentum perficiens. Primo: corandem

D d 2

Apote-

tis V^a

Etum illud Pauli voces repetitum, quod ipse de se Cur D.

refert illique diutius inhaec. Grauer afflighet. Paulus

ut Apostolus dolore quadam, quem ipse vocat: osans

fimilium carnis mea. Nonnulli credunt fuisse non ex-

dolorem capitum molestatum, alij grauem colli- audiatr.

cam, alij suiitem quendam temulum, qui & Corin-

cealeatum ipse rodebat, alij mortuus quendam

fus carnis inordinatum. Sic quotunque ro-

luerit. Remedium huic malo requiriens ad

eum recurrit qui hoc illi poterat impetrari,

nempe Deo supplicans ut illum ab hac li-

beraret molestia, tamque instante hoc postula-

vit et frequentes ad hoc multalque preces

funderet: propter quod ter Dominum rogauit. Ne

credideris, inquit D. Chrysostomus quamus

dicat ter, quod solam certi oraverit, sed plus

quam phrasit hebreæ testiō dicunt fieri

quod frequenter fit. Terterū vocas sive, cura

autem illi Deus prima vice non respondisset,

ultima respondet non illi conuenire quod ro-

gar, sed sufficiens gratia mea, nam tuens

te primum aliud accederit, se continet, per unum

instrumentum perficiens.

Primo: corandem

Apololum grauerit hac infirmitate & colica labore, quocirca ad Deum pro remedio con fugit: non enim à malo est tuus te sentire infirmitates, ad Deum recurrere, deprecari & optare, ab illis quamprimum eripi. O pater hoc mihi molestum est hanc inihi molestiam esse calamitatem, tanquam me hac affligi infirmitate, nec non me communiquerit ob iniuriam ab alio receptam. Ergo credis Deum velle te infensibilem? credidit Sanctos suas non sensisse penas, infirmitates, perfectiones atque calamitas? ne quaquam hoc malum dixerim eas sentire, & bonum esse à Deo te flagitare remedium. Notandum secundū: aberatissime Apostolum à Domino rogando hanc fibi austeri aduersitatem, quia eius saluti hoc minimè congruebat: & hinc collige quād imprudens tua posse esse petiū eius, quod tibi non congruit, imo quod tibi potest esse nō cōvenit. Sapienter nota idem Apostolus sepe nos ignorare quid petamus: quid oremus si

Dom. 8.26 cui oportet neferimus, & modo patet in ipso. Miserere peti ab Apostolo Iacob & Ioanne manum dexteram & sinistram, quibus dicitur: neferis quid petamus. Obsecrat D. Petrus in monte

Matt. 20. Thabor: Domine bonum est nos hic esse, &c. art. 20. Euangelista: neferis quid diceret: modo Paulus obsecrat, & Deus illi respondet: à scopo

Luc. 9.35. Pauli aberras, & tibi quod postulas: ipso conuenit. Quād tibi rūx suspicere debent esse peticōnes?

D.CHR. Paulus talis & ianitus quis infibulatio conseruit fuit, ignorabas & que non expeditabant precabatur: Nam quia videbis & tibi mollius eingi & circumdati crebris tensionibus orabas ut ab eis liberaristis id quenam simet, sed iterum & sapius.

Plures susperabant Apostolo rationes valde verisimiles hoc illi quod rogabat, expedire: Censebat enim hoc anima sua non modicum obesse profectui, eiustem tranquilitatem per hoc pacemque turbari, verbū Dei præpedire ministerium quod tantopere ad mundi tendebat utilitatem, proximi beneficium, Deique glorian: Nihilominus docet illum sanctorū Deus dicendo: hoc tibi nequaque expediri quid tibi de eo quid à Deo postulas sentiendum ob multas rationes, que tibi videntur conuenientissimæ, ut tuam supplex tuamque curet infirmitatem, haec tibi concedat dignitatem, ad ealem te statum locumque promoveat? Notandum tertio: quod quamvis petitis Apostoli Deus non annas, nouo tamen hoc suo supplex gratia subfido, quo possit hunc parienter subversum sustinere ad amplius meritorum incre-

mētum, tolerantia, fortitudinis & obstatū diuinitatis enim in eis magis prestitum quam plures sunt morborum, aduersitatum, perparumq; occasiōnēs: & si dimic aduersitatum militaris ordīne quodam ex suis expoliis mēritū incolumē, longē tamē maior fuit alios in eis reliquiae languidos, saevoem suum illis diuīsum tribuendo quo preferentes illas animo cōficiunt, pro ut declarat D. Auguſtinus ostendit maiorem fuisse gratiam quam Deus fundi vix conceſſit novi restantem martyribus, non cōficiunt tormentis vindicantib; tyrannorum, qui virim illelis crudeli nec aſſerebant, quād illa fuerit pia quam veteris restantem patribus induit, de amī moleſtissimis liberatis, quibus vita periculosa fuit borabat Abrahā de igne Chaldaeorum seruit illūsum, Isaac à persecutione curatus est palestinorū, Jacob de mano fratrii sui Elieſer pietate, Job de lepra sua, grauissima & dolorum descendit naufragio. Moyen de pietate Pharaonis. Dauidem ab iniuria Saulis, Danielē de vogubib; leonum, eiusque fociis de fortute Babylonis. Tobiam de coecitate. Sulmannum de falsis testimoniis seruantem indeſem.

Et hoc, inquit, in capite nostro Christo perpende; nam in hoc pīlō quēm oīt Dauidē Cœ̄ proculit de Paſſione sua, reprobans id quod ipso in modō agitur in oratione sua rām continuo & non perferentari, non illūm Pater exaudiuit. Deus nō meus clamabo per diem & non cōcedes, &c. V. Addit autem in te sperauerunt patrē nōfri, sperauerunt & liberaſſi eos. Ad te clamauerunt & liberaſſi sunt, in te sperauerunt, & non sunt confusi. Illorum preces exceptili & de pīnis suis & eos saluati. Miliū vero quod postulabat, nec benignus exaudiit: quid ergo ē antiquis illis Patribus fuit Deus quam Christo clementior? An pro illis quid amplius quam pro hoc effici? Quæsto, cum D. Auguſtinus, vix magis à Deo dilectus, Christus an Patres illi seniorēs. Conclamant omnes Christum à Patribus plus ceteris dilectum: quandoquidem non tantum in quantum Deus æqualis Patri fuit ab eo infinitè dilectus, sed etiam in quantum homo tanto illum amore prosecutus est, ut hoc illi nomen impoluerit; & omnes quicquid fuerint & sunt, per eum diliguntur & hocce nomen adipiscuntur. Hic est filius meus dilectus, in quo mibi bene complacui. Hic ergo ip̄s magis dilecto postulata non concedit in quantum illum de poenis vel doloribus eripiat, & illis hoc concedit. Ergo non concedere ali-

alii hoc quod peit, feruentioris amoris non est argumentum, immo postius aliquotus hoc est postulata non concedere, ex alia parte nouo iubilo domique subuenienti potioribus.

Hoc est telle D. Chrysostomo, quod D. Paulus contigit etenim illi respondit: modo non vacat, nec habet locum tua petitio, sed sufficit tibi gratia mea, &c. Modo videamus quidam hoc illi placenter responsum: an animus abiecit in lepem pre nimio dolore confundit? Videamus quoniam affectus ficeris Num grauacim ruit: num genit suu: num laugacis? Nequitiam an illi fortius fatus fuit nullas deprimere querentia; si de dinique conformare voluntati: si num cum lob dicit modo bene, sciret Dominus placet, si omen Domini beuctum? haudquaque illi audito Domini responso ut sol matutinus Iesu Christi apparuit, nonoque resumpio animo fuder in illo delectari, & quod ipsi prius non locu interfecit molestiam, eratque pena crucis & materia afflictionis, modo gaudiū ad latorem patiebatur.

¶ Ex alteri incepibile: ipsum audi dicendum libens
vixit, ut spiss gloriarob in confirmationis misericordia
in me virtus Christi. Si ad taum bonorum
intemperis passio celebratur, ut quatenus illa misera
fuit vestita me Dominus virtute sua & gratia
consolare; felix si faustumque patienti defi-
cendum & beatu infirmitate. Illa ambo mithi
de gracie erunt ut quid summe pretiosum. Non
sunt iniqui peccata liberari non requiro. sed &
magis voluntate gloriarob in illis.

Hinc praefates colligit Doctor, ut sine modo
nihil Deus indulget clemēs postulatibus,
ne illis renunt: deinceps illi gratias similem
contecti, illud Apostoli perficientes in omnibus
genus agentes. Lex eis bonorum litigantium,
longe subebos ac superioribus gratias reper-
deret, quando agunt quod ab ipsis postulatur,
& ob id quod agunt, similesque quando postulatio-
nes inueniunt immo resicent quatenus per hoc illi
non disponant & emoliant, ut si nunc tecum
adferant, altero die gaudio cumuleant. Mos inno-
lent: ut sunt i) Venetis, ut dum tententis pro-
mouantur, utraque pars soluat gratias iudicibus:
illa que postulata obtinetur & quia quod intende-
bat illi consecutus: altera que repelletur tanta;
coquens sibi hoc ex iniuria non competeat,
quodquidem hoc illi non adjudicaretur, & per
hoc illos sibi diviniter, ut postmodum aliquaque
casione benigniores ab ipsis referat sententiam.
Quando magis ita cum Deo procedendum: si
similiter tenuit quod postulas, ratio conse-
cum adferat, hoc in tuum non cedere emolu-

mentum. Nihilominus alios tibi subtagat fa-
vores, immo abiquando multo digniores tribue
preciosiores. Sive consequamur quod petimus, sive D. CHRYSOSTOME,
non consequimur, priferemus semper in oratio. YEST.
sed eti repulsa tanti fuerimus. Nam cum Deus
aliquid nob̄ negat non minus est quam si conces-
sisset: nescimus enim nos quis nob̄ conducterunt, si-
ens ipse nouit. Hoc agit discipulus & hoc ipsi fe-
cerat magister eius hac preliss occasione: nā vnde
dequaq; circulus angustis testis supplex ad Patrem
recurrit, & si quidem illi postulata non concele-
rit, misere tamen Angelum confortatorem & tan-
de ab oratione surrexit tali animo, roboratus ut
gaudio totus delibitus omnia contendenter pati
tormenta à Patre sibi aeterno destinata, de qui-
bus statim agendum, semper hoc suppensione,
timorem hunc & agoniam Salvatoris eile in ip-
so voluntariam, etenim hanc, quia volebat, nob̄is
ad latorem patiebatur.

§ 191 Confortans eum. Ostium Dominus
in se conclusit solatio partis inferioris: unde
misit illi Pater Angelum confortatorem.
Misterium latet hic profundissima Tholo-
gia.

Multa eaque gratia SS. PP. hic conside- 216
rant circa hunc Angeli apparitionem &
confortationem. Notant primo D. Epi-
phanus a. D. Hieronymus b. & D. Hilarius c. In An-
nō nullus Christianos opinatos fuisse Hilbertum chora
hunc non parum dissimilares Chirilli derogare b. L. con-
veritatis, Aniam similiter præbere credendi cum Pelagia.
minorē esse Patem, acque aequalitatem escenit c. Lib. de
potestatibus destrui, quam cum eo habebat, vo-
Trinit. de annexam, & textu inferoram Euangelij Lucas vide Sixti.
suppiceantur, idque ab aliquibus hereticis A. Seueni, i.
transit: ut per illam errorum lumen conseruent
plebie per fraudem: quo circa nonnulli Catho- cap. 22.
lici hunc fidem adhibentes illam eraterrunt co-
modo, ut p̄fari dicant PP. se multis textus in-
veniisse in quibus hęc historia desiderabatur. Por-
rò hoc S. non admittit Ecclesia quia pluribus &
solidioribus inducta rationibus hanc hilbertam
ut facram approbat & Canonicas.

Hoc præmissò proponitur modi difficultas, Quomo-
qua veritate dici possit Christū ab Angelo con- do poruit
fotatum. An' hoc credibile putamus ab unica Angelus
Stella, immo ab omnibus simul posse Solem illū. Christū
minari. Quandoquidem lux omnis quā fulgent confortare

D. d. 3. ab